
2020 年 5月 19日 

日本金属学会北海道支部 

会員各位 

 

 

２０２０年度日本鉄鋼協会・日本金属学会両北海道支部 

合同サマーセッション中止のお知らせ 

 

拝啓  

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、今般のコロナウイルス蔓延に鑑み、7 月の支部サマーセッション札幌開催に関して 
臨時理事会で検討して参りました。各理事より、支部サマーセッションはポスターが主体で 
いわゆる 3 密となりやすく、また北海道の第二波が予断を許さないところであることから 
概要作成やポスター準備など事前作業にも支障をきたすという御指摘もありました。理事会と 
しての判断に基づき、日本鉄鋼協会北海道支部とも御相談の上、本年度の支部サマーセッションは 
中止といたします。残念ですが、御了承下さい。 

 
本年度冬季講演会が無事に開催できるよう願ってやみません。 
皆様にもどうぞ御安全にお過ごし下さい。 

敬具 
 

日本金属学会北海道支部長 三浦 誠司 

 

 

なお、ご質問およびお問い合わせなどございましたら、下記までお願い申し上げます。           

********************************************************************* 

日本金属学会北海道支部事務局 能村 貴宏 

TEL：011-706-6842 

e-mail：jim_hokkaido@eng.hokudai.ac.jp 

********************************************************************* 

 

mailto:jim_hokkaido@eng.hokudai.ac.jp

